令 和 ６年 １ ０月 ２ ８日

教 育 局 義 務 教 育 課

報道関係者各位

第 12回科学の甲子園ジュニア全国大会山形県予選会表彰式及び

山形県代表チーム強化研修会の開催について

標記について、下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日   時 令和６年１１月２日(土)

９：３０  ～  ９：４０    受付

９：４０  ～ １０：００    表彰式

１０：００  ～ １ １：５０    強化研修会（実技体験）

 １２：００頃  解散

２ 場   所 山形大学基盤教育３号館（SCITAセンター）

（山形市小白川町一丁目４－１２）

３ 主催・共催 山形県教育委員会  山形大学

４ 後   援 山形県中学校長会  山形県中学校文化連盟

山形県中学校教育研究会理科部会

５ 参 加 者 県立東桜学館中学校Ａチーム（山形県代表チーム）

山形県２次予選会に出場資格を得たチームのうち、参加を希望するチーム

６ 内   容 （１） 県予選会の上位３チームの表彰を行います。

 (2) 大学教授からの指導・助言を得ながら科学実験に取り組み、実験の

正確さや観察力、考察力を高めます。

７ そ の 他 ・取材のため会場へ入場する際は、受付で手続きをお願いします。

・強化研修会は第１回を 11/２(土)、第２回を 11/１５(金)を予定しています

が、公開は第１回 11/２(土)のみとなります。

・詳細は別紙要項のとおり

【問い合わせ先】

 教育局義務教育課 課長補佐  佐藤 紀之

 電話 ０２３－６３０－２８６６

 報道監 教育局長 庄司 雅人